
Página: 1 / 3

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

49/2023

Rua Santos Dumont, 413 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
83.026.773/0001-74 (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira
49/2023

Data do Processo: 06/06/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA DESARMADA
PARA CRECHES, ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE DIONÍSIO CERQUEIRA/SC, COM FORNECIMENTO DE TODOS OS INSUMOS E MATERIAIS
(UNIFORMES E EQUIPAMENTOS) A SEREM UTILIZADOS NA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 2/2023

PARECER DA COMISSÃO

Aberto o envelope contendo a proposta dos proponentes ORBENK SERVICOS DE SEGURANCA LTDA e JOHN RR
SEGURANÇA LTDA ME,  constatou-se que o  proponente  apresentou a  proposta  de acordo com o que solicitava o  edital,
sendo assim foram classificados. Desta forma, a comissão passa para fase de lances. Na sequência iniciou-se a etapa de
lances,  declara-se  como vencedor  o  proponente  abaixo  relacionado,  sendo  assim a  comissão  para  a  fase  de  abertura  e
julgamento da habilitação.

Reuniram-se no dia 21/06/2023, as 09:01 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 438/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 49/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: JOHN RR SEGURANÇA LTDA ME

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇ O DE VIGILÂNCIA PARA ESCOLA

MUNICIPAL CASTRO ALVES AV. PREFEITO ADELINO
MANGINI, 410, CENTRO, DIONÍSIO CERQUEIRA/SC.
APROXIMADAMENTE 10h DIURNAS (7h ÀS 12h) E (12h30
ÀS17h30) POR DIA LETIVO - PRESTAÇÃO DE SERVIÇ O DE
VIGILÂNCIA PARA ESCOLA MUNICIPAL CASTRO ALVES AV.
PREFEITO ADELINO MANGINI, 410, CENTRO, DIONÍSIO
CERQUEIRA/SC. APROXIMADAMENTE 10h DIURNAS (7h ÀS
12h) E (12h30 ÀS17h30) POR DIA LETIVO

205,000 DIA JOHN RR 319,7700 65.552,85

2 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE VIGILÂNCIA PARA ESCOLA
MUNICIPAL JACOB MARAN , S/N, BAIRRO COHAB DIONÍSIO
CERQUEIRA/SC. APROXIMADAMENTE 10h DIURNAS (7h ÀS
12h) E (12h30 ÀS17h30) POR DIA LETIVO - PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE VIGILÂNCIA PARA ESCOLA MUNICIPAL
JACOB MARAN , S/N, BAIRRO COHAB DIONÍSIO
CERQUEIRA/SC. APROXIMADAMENTE 10h DIURNAS (7h ÀS
12h) E (12h30 ÀS17h30) POR DIA LETIVO

205,000 DIA JOHN RR 319,7700 65.552,85

3 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE VIGILÂNCIA PARA ESCOLA
MUNICIPAL SÃO SILVESTRE , S/N, BAIRRO SÃO SILVETRE
DIONÍSIO CERQUEIRA/SC. APROXIMADAMENTE 10h
DIURNAS (7h ÀS 12h) E (12h30 ÀS17h30) POR DIA
LETIVO - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE VIGILÂNCIA PARA
ESCOLA MUNICIPAL SÃO SILVESTRE , S/N, BAIRRO SÃO
SILVETRE DIONÍSIO CERQUEIRA/SC. APROXIMADAMENTE
10h DIURNAS (7h ÀS 12h) E (12h30 ÀS17h30) POR DIA
LETIVO

205,000 DIA JOHN RR 319,7700 65.552,85

4 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE VIGILÂNCIA PARA ESCOLA
MUNICIPAL LUIZ SAVOLDI E CRECHE SONHO ENCANTADO
, RUA ARGEMIRO PEREIRA, S/N, BAIRRO TRÊS
FRONTEIRAS, DIONÍSIO CERQUEIRA/SC.

205,000 DIA JOHN RR 388,2000 79.581,00



Página: 2 / 3
APROXIMADAMENTE 12h DIURNAS (7h ÀS 19h) POR DIA
LETIVO - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE VIGILÂNCIA PARA
ESCOLA MUNICIPAL LUIZ SAVOLDI E CRECHE SONHO
ENCANTADO , RUA ARGEMIRO PEREIRA, S/N, BAIRRO
TRÊS FRONTEIRAS, DIONÍSIO CERQUEIRA/SC.
APROXIMADAMENTE 12h DIURNAS (7h ÀS 19h) POR DIA
LETIVO

5 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE VIGILÂNCIA PARA CRECHE
MUNICIPAL ISAURA DA MOTTA BARREIRO , RUA ADOLFO
KONDER, Nº48, BAIRRO SALETE, DIONÍSIO
CERQUEIRA/SC. APROXIMADAMENTE 1 2h DIURNAS (7h
ÀS 19 h ) POR DIA LETIVO - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
VIGILÂNCIA PARA CRECHE MUNICIPAL ISAURA DA MOTTA
BARREIRO , RUA ADOLFO KONDER, Nº48, BAIRRO
SALETE, DIONÍSIO CERQUEIRA/SC. APROXIMADAMENTE 1
2h DIURNAS (7h ÀS 19 h ) POR DIA LETIVO

205,000 DIA JOHN RR 388,3000 79.601,50

6 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE VIGILÂNCIA PARA ESCOLA
MUNICIPAL VILA MARINA, ESTRADA GERAL, S/N, LINHA
SEDE MARINA, DIONÍSIO CERQUEIRA/SC.
APROXIMADAMENTE 10h DIURNAS (7h ÀS 12h) E (12h 40
ÀS17h 40) POR DIA LETIVO - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
VIGILÂNCIA PARA ESCOLA MUNICIPAL VILA MARINA,
ESTRADA GERAL, S/N, LINHA SEDE MARINA, DIONÍSIO
CERQUEIRA/SC. APROXIMADAMENTE 10h DIURNAS (7h ÀS
12h) E (12h 40 ÀS17h 40) POR DIA LETIVO

205,000 DIA JOHN RR 319,7700 65.552,85

7 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE VIGILÂNCIA PARA ESCOLA
MUNICIPAL JOSÉ DO PATROCÍNIO, LINHA BELA VISTA DO
PEPERI, DIONÍSIO CERQUEIRA/SC. APROXIMADAMENTE
10h DIURNAS (7h ÀS 12h) E (12h40 ÀS17h40) POR DIA
LETIVO - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE VIGILÂNCIA PARA
ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ DO PATROCÍNIO, LINHA BELA
VISTA DO PEPERI, DIONÍSIO CERQUEIRA/SC.
APROXIMADAMENTE 10h DIURNAS (7h ÀS 12h) E (12h40
ÀS17h40) POR DIA LETIVO

205,000 DIA JOHN RR 319,7700 65.552,85

8 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE VIGILÂNCIA PARA ESCOLA
MUNICIPAL PINGO DE GENTE, RUA ADOLFO KONDER, 315,
CENTRO, DIONÍSIO CERQUEIRA/SC. APROXIMADAMENTE
10h DIURNAS (7h ÀS 12h) E (12h30 ÀS17h30) POR DIA
LETIVO - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE VIGILÂNCIA PARA
ESCOLA MUNICIPAL PINGO DE GENTE, RUA ADOLFO
KONDER, 315, CENTRO, DIONÍSIO CERQUEIRA/SC.
APROXIMADAMENTE 10h DIURNAS (7h ÀS 12h) E (12h30
ÀS17h30) POR DIA LETIVO

205,000 DIA JOHN RR 319,7700 65.552,85

552.499,60Total do Participante:
552.499,60Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Dionísio Cerqueira, 21/06/2023

PREGOEIRO

Jean Robson Wust

MEMBRO

IVONETE FATIMA LANZA

MEMBRO

RENAN CHRISTANI



Página: 3 / 3

MEMBRO

SIMONE ROSTIROLLA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ORBENK SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

RAFAEL RODRIGUES KREUSCH

JOHN RR SEGURANÇA LTDA ME

LUIS CARLOS CARAMORI


